
 
Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

СУХОСОЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЯТОГО 

СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 
        село Сухосолотино 

 

26 апреля 2024 г.                                                                                            № 7/8 
 
О внесении изменений в Положение  

о старостах сельских населенных пунктов  

Сухосолотинского  сельского  поселения  

муниципального района «Ивнянский район» 

Белгородской области 

  

  

  

В соответствии со статьей 27.1. Федерального закона от 06.10.2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», ФЗ от 06.02.2023 года №12-ФЗ «О внесении 

изменений в  Федеральный Закон «Об общих принципах организации 

публичной власти в субъектах РФ» и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» (далее – Закон №12-ФЗ) «О регулировании на 

территории Белгородской области отдельных вопросов деятельности старост 

сельских населенных пунктов», руководствуясь статьей 47.1. Устава 

Сухосолотинского сельского поселения муниципального района «Ивнянский 

район» Белгородской области и в целях стимулирования деятельности 

старост сельских населенных пунктов, земское собрание Сухосолотинского 

сельского поселения муниципального района «Ивнянский район» 

Белгородской области решило: 

1. Внести в Положение о старостах сельских населенных пунктов 

Сухосолотинского сельского поселения муниципального района «Ивнянский 

район» Белгородской области, утвержденное решением земского собрания 

Сухосолотинского сельского поселения от 28.06.2019 г. №10/2 «Об 

утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов 

Сухосолотинского сельского поселения муниципального района «Ивнянский 

район» Белгородской области» (далее-Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.9 Раздела 2 Положения изложить в следующей редакции: 



2 

 

«2.9) Староста сельского населенного пункта назначается земским 

собранием сельского поселения, в состав которого входит данный сельский 

населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного 

пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа 

граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного 

сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным 

правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день 

представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое 

помещение, расположенное на территории данного сельского населенного 

пункта;». 

«- кроме того, допускается старостам сельского населенного пункта 

занимать муниципальную должность депутата представительного органа 

Сухосолотинского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия 

на непостоянной основе.». 

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном 

Уставом Сухосолотинского сельского поселения и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления Сухосолотинского 

сельского поселения в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Сухосолотинского 

сельского поселения                                                                   И.В. Гутенева 


